•’ и|.чш„;еаие ^окумеатообо];от а |
Ад парат Правительства I

Смоленской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ СМОЛЕНСКОЙ^ОБЛАСТ1Г

2± ■) / }
✓ <  ( / * * *

П Р И К А З

О внесении изменений в приказ
Министерства образования и
науки Смоленской области
от 07.07.2025 г. № 655-ОД

В соответствии с постановлением Правительства Смоленской области
от 07.02.2024 26 61 «Об отдельных вопросах предоставления субсидий
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим
лицам - производителям товаров, работ, услуг», Положением о Министерстве
образования и науки Смоленской области, утвержденным постановлением
Правительства Смоленской области от 10.10.2023 № 20,

п р и к а з ы в а о

1. Внести в приказ Министерства образования и науки Смоленской области
от 07.07.2025 № 655-071 «Об утверждении Порядка определения объема и
предоставления в 2025 году гранта в форме субсидий в рамках реализации
областной государственной программы «Развитие образования в Смоленской
области» частному дошкольному образовательному учреждению для детей сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, «Православный детский дом» на
финансовое обеспечение затрат, связанных с укреплением материально-технической
базы» (далее -  Пр . О» ел е чующие изменения:

1) Пункт 2 11, аза изложить в следующей редакции:
«2. Размесзо«ь настоящий приказ на официальном сайте Министерства

образования и на\ки Смоленской области в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» и в электронной вкладке «Официальное опубликование» в сетевом
издании «SMOLG/\ZETA» ( SMOLGAZETA.RU)»;

2) В абзаце четвертом пункта 12 Порядка определения объема и
предоставления в 2025 i оду г ранта в форме субсидий в рамках реализации
областной государе? венной программы «Развитие образования в Смоленской
области» частному дошкольному образовательному учреждению для детей сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, «Православный детский дом» на

9

финансовое обеспечение затрат, связанных с укреплением материально-
технической базы, утвержденного Приказом, слова «недостоверность информации»
заменить словами «установление факта недостоверности информации».

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства
образования и науки Смоленской области в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» и в электронной вкладке «Официальное опубликование» в сетевом
издании «SMOLGAZETA»' {SMOLGAZETA.RU).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра -  директора департамента по обеспечению деятельности образовательных
организаций Кудрицкую Е.В.

Министр